
平成３０年２月６日  

各市町村教育長 様  

各 小 中 学 校 長 様  

関 係 各 位 

 

四万十市教育委員会 教育長 徳弘 純一  

四万十市立中筋小学校 校 長 大原 淳子  

 
   

校内授業研究（公開）のご案内 
  

厳寒の候。貴職におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校は『H28・H29 年度 小規模・複式校における未来づくり推進校事業』の指定

を受けて、学習リーダーを中心とした、少人数・複式学級における授業改善の在り方に

ついて研究を進めております。 

昨年は、『全国へき地教育研究大会』の会場校として、これまでの研究の成果を発表さ

せていただきました。多くの先生方にご参加いただき、ありがとうございました。皆様

のご指導、ご助言を受けて、３学期も全学年が授業を公開致します。 

皆様方におかれましては、何かとご多用の事とは存じますが、ぜひ、ご参観いただき、

ご指導・ご助言賜りたくご案内申し上げます。 

 

記  

 

１．公開授業日  

 

月・日  学 年  教科・単元（授業者）  助言者（指導主事） 

２月１４日（水） 
５・６

年生  

算数  

５年「正多角形と円周の長さ」  

６年「比例・反比例の復習」  

村上克仁指導主事  

 

 

２．場 所 四万十市立中筋小学校  〒787-0771 四万十市有岡９３１  

        

３．日 程  

  ○１４：２０～１５：０５  公開授業   

  ○１５：１５～１６：００  研究協議  

 ※小中合同校内研究となっています。協議には、中学校の先生方も参加します。  

 

４．備 考         

  申し込み等は特にありませんが、指導案の印刷のためご連絡いただけると幸いです。 

 

TEL 0880(37) 0303 FAX 0880(37) 0457 

E-mail nakasuji-e@kochinet.ed.jp  


